КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  12 апреля  2021 г.                                                                             N 92

Об организации экскурсионной поездки

обучающихся общеобразовательных

организаций Ярцевского района на ООО

«ТМК-Ярцевский метзавод»

В соответствии с Концепцией развития системы профессиональной ориентации

в Ярцевском районе Смоленской области до 2024 года, утвержденной приказом

Комитета по образованию и молодежной политике от 09.09.2020 № 206, в целях

профориентации обучающихся образовательных организаций района, в рамках

Соглашения о сотрудничестве между Комитетом по образованию и молодежной

политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области и ООО «ТМК – Ярцевский метзавод» от 11.03.2021 г.,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту Комитета по образованию и молодежной политике Е.С.

Голубевой совместно с СОГКУ «Центр занятости населения Ярцевского района»

организовать 20 и 21 апреля 2021 года экскурсионную поездку для обучающихся 9-10

классов общеобразовательных организаций № 8, 9, 10, Капыревщинской сш,

Подрощинской ош на ООО «ТМК-Ярцевский метзавод».

2. Руководителям общеобразовательных организаций № 8, 9, 10,

Капыревщинской сш, Подрощинской ош:

2.1.  Предоставить в Комитет по образованию и молодежной политике до 19

апреля 2021 года списки обучающихся для участия в экскурсионной поездке.

2.2.  Назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся в пути

следования и во время проведения экскурсии.

2.3. Обеспечить проведение инструктажа по охране труда сопровождающих лиц.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                 М.П. Лонгинова